Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através da Secretaria de Obras e Serviços

Públicos seja elaborado projeto para implantação de "ciclovias" nas Avenidas Paulo Roberto

Scandar, Caetano Decaro e Gabriel Cavalheiro.

Justifica-se o pedido para a melhor organização do tráfego nessas vias públicas,

o que certamente proporcionará maior segurança aos pedestres, ciclistas e veículos

automotores.

Atualmente nossa cidade apresenta vultoso crescimento, sendo que sua

expansão e modernização é geral (centro e periferia), e a garantia de proporcionar à população

esses serviços ainda está inerte à realidade, não sendo, portanto, provida dos serviços

adequados de infraestrutura urbana.

Temos conhecimento de que existe projeto em esfera nacional como o Programa

Nacional de Capacitação das Cidades, gerenciado pelo Ministério das Cidades, o que com

certeza poderá ser alvo de inscrição e articulação por parte do executivo local na busca dessas

melhorias.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de V.Exa.,

na oportunidade apresento protestos de elevada estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de fevereiro de 2017.

JOSÉ RODRIGO DE PIETRO
- Vereador/Presidente -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 06/2017

Recebida em 06/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..